INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente a vistoria
técnica visando proibir a parada e
estacionamento de veículos dos dois
lados da Rua Glauber Rocha, no
quarteirão sentido Avenida São Paulo,
Parque Marajoara.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos e formas regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
a vistoria técnica visando proibir a parada e estacionamento de veículos dos dois  lados da
Rua Glauber Rocha, no quarteirão sentido Avenida São Paulo, Parque Marajoara.

JUSTIFICAMOS o pedido baseado em vários acidentes que vem acontecendo na referida
via.  É importante destacar que nesta via há fluxo intenso de ônibus e carros. Por isso, a
circulação de veículos e pessoas fica demasiadamente prejudicada quando há carros
parados ou estacionados em ambos os lados da rua, trazendo transtornos à população e
ocasionando acidentes graves.

Ressaltamos que já foram feitos vários pedidos e a situação até o momento permanece da
mesma forma.

Pautado nisso, solicitamos estudo visando à proibição de parada e estacionamento nos dois
lados da via, a fim de evitar congestionamentos e facilitar o fluxo de pessoas e automóveis
no local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de agosto de 2022.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-09T11:50:41-0300